
ANILLAS DE NIDO

ANILLAS DE NIDO DEL AÑO 1.996

FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO 

VALENCIA 12.000 1 12.000 

EUSKADI 2.500 12.001 14.500 

ARAGONESA 1.000 14.501 15.500 

MADRID 3.300 15.501 18.800 

CANTABRA 5.800 18.801 24.600 

GALLEGA 10.000 24.601 34.600 

CATALANA 19.500 34.601 54.100 

CANARIA (TENERIFE) 70.000 54.101 124.100 

CANARIA (LA PALMA) 10.000 124.101 134.100 

CANARIA (LA GOMERA) 5.500 134.101 139.600 

CANARIA (LANZAROTE) 14.000 139.601 155.100 

CANARIA (FUERTEVENTURA) 10.000 155.101 165.100 

BALEAR 56.000 165.101 221.100 

CASTILLA LEON 2.800 221.101 223.900 

ASTURIANA 16.000 223.901 239.900 

CASTILLA-LA MANCHA 2.500 239.901 242.400 

LA RIOJA 500 242.401 242.900 

ANDALUZA 16.000 242.901 258.900 

CANARIA (LAS PALMAS) 50.000 258.901 308.900 

MURCIA 3.000 308.901 311.900 

EXTREMEÑA 1.200 311.901 313.100 

CANTABRA 400 313.101 313.500 

CANARIA (LANZAROTE) 2.000 313.501 315.500 

VALENCIANA 200 315.501 315.700 

EXTREMEÑA 300 315.701 316.000 

DEL 324.976 AL 325.000 DEPOSITADAS EN LOS ARCHIVOS DE LA R.F.C.E 



ANILLAS DE NIDO DEL AÑO 1.997

FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO 

BALEAR 54.000 1 54.000 

CANARIA 
(FUERTEVENTURA) 

10.000 54.001 64.000 

CANARIA (GOMERA) 5.000 64.001 69.000 

CANARIA (LANZAROTE) 16.000 69.001 85.000 

CANARIA (LA PALMA) 10.000 85.001 95.000 

CANARIA (LAS PALMAS) 65.000 95.001 160.000 

CANARIA (TENERIFE) 70.000 160.001 230.000 

CANTABRA 6.500 230.001 236.500 

CASTILLA LA MANCHA 3.000 236.501 239.500 

CASTILLA-LEON 2.800 239.501 242.300 

EUSKADI 2.500 242.301 244.800 

EXTREMEÑA 2.300 244.801 247.100 

GALLEGA 8.500 247.101 255.600 

MADRID 3.500 255.601 259.100 

MURCIA 3.000 259.101 262.100 

ANDALUZA 15.000 262.101 277.100 

ARAGONESA 1.000 277.101 278.100 

ASTURIAS  

CASTILLA-LEON  

17.000 

150 

278.101 

278.601 

295.100 

278.850 

CATALANA 17.500 295.101 312.600 

VALENCIA 12.000 312.601 324.600 

LA RIOJA 375 324.601 324.975 

 DEL 324.976 A 325.000 DEPOSITADAS EN LOS ARCHIVOS DE LA R.F.C.E. 

  

 



ANILLAS DE NIDO DEL AÑO 1.998

FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO 

CANARIA (LANZAROTE) 15.000 1 15.000 

CANARIA (LA GOMERA) 5.000 15.001 20.000 

CANARIA (TENERIFE) 70.000 20.001 90.000 

CANARIA (GRAN CANARIA) 60.000 90.001 150.000 

CANARIA (FUERTEVENTURA) 10.000 150.001 160.000 

CANARIA (LA PALMA) 10.000 160.001 170.000 

CANTABRA 8.500 170.001 178.500 

CASTILLA-LA MANCHA 3.000 178.501 181.500 

CASTILLA-LEON 3.200 181.501 184.700 

EUSKADI 2.500 184.701 187.200 

EXTREMEÑA 2.500 187.201 189.700 

GALLEGA 10.000 189.701 199.700 

MADRID 4.200 199.701 203.900 

MURCIA 3.000 203.901 206.900 

ANDALUZA 16.000 206.901 222.900 

ARAGONESA 1.000 222.901 223.900 

ASTURIAS 17.000 223.901 240.900 

CATALANA 18.500 240.901 259.400 

VALENCIA 12.000 259.401 271.400 

BALEAR 54.000 271.401 325.400 

ASTURIAS 500 325.401 325.900 

GALLEGA 500 325.901 326.400 

MURCIA 600 326.401 327.000 

CANARIA (LANZAROTE) 500 327.001 327.500 

GALLEGA 500 327.501 328.000 

MURCIA 300 328.001 328.300 

ARAGONESA 200 328.301 328.500 



CATALANA 200 328.501 328.700 

DEL NUMERO 334.976 AL 335.000 DEPOSITADAS EN LOS ARCHIVOS DE LA 
R.F.C.E. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANILLAS DE NIDO DEL AÑO 1.999

FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO

CANTABRA 9.000 1 9.000

CASTILLA-LA MANCHA 3.000 9.001 12.000

CASTILLA-LEON 3.000 12.001 15.000

EUSKADI 2.700 15.001 17.700

EXTREMEÑA 1.900 17.701 19.600

GALLEGA 11.500 19.601 31.100

MADRID 3.500 31.101 34.600

MURCIA 4.000 34.601 38.600

ANDALUZA 17.000 38.601 55.600

ARAGONESA 1.000 55.601 56.600

ASTURIAS 17.500 56.601 74.100

CATALANA 17.000 74.101 91.100

VALENCIA 12.000 91.101 103.100

BALEAR 54.000 103.101 157.100

CANARIA (Tenerife) 60.000 157.101 217.100

CANARIA (Las Palmas) 55.000 217.101 272.100

CANARIA (La Palma) 10.000 272.101 282.100

CANARIA (Lanzarote) 9.000 282.101 291.100

CANARIA (Lanzarote) 5.000 291.101 296.100

CANARIA (Fuerteventura) 10.000 296.101 306.100

CANARIA (La Gomera) 4.000 306.101 310.100

CANARIA (Lanzarote) 2.500

310.101

312.201

312.901

312.100

312.600

313.000

EXTREMEÑA 200 312.601 312.800



VALENCIA 500

312.801

313.001

312.101

312.900

313.300

312.200

VALENCIA (ANULADAS) 100 312.101 312.200

CANARIA (Tenerife) 7.000 313.301 320.300

MADRID 600 320.301 320.900

CANARIA (Gomera) 500 320.901 321.400

GALLEGA 1.000 321.401 322.400

CANARIA (Gomera) 200 322.401 322.600

VALENCIA 100 322.601 322.700

CATALANA 200 322.701 322.900

CASTILLA - LA MANCHA 300 322.901 323.200

MURCIA 325 323.201 323.525

CATALANA 200 323.526 323.725

CASTILLA-LEON 100 323.726 323.825

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ANILLAS DE NIDO DEL AÑO 2.000

 FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO 

CANARIA (Gran Canaria) 4.000 1 4.000 

CASTILLA LA MANCHA 3.500 4.001 7.500 

CASTILLA LEON 3.500 7.501 11.000 

EUSKADI 3.800 11.001 14.800 

EXTREMEÑA 1.700 14.801 16.500 

GALLEGA 12.500 16.501 29.000 

MADRID 3.500 29.001 32.500 

MURCIA 4.000 32.501 36.500 

ANDALUZA 18.000 36.501 54.500 

ARAGONESA 1.000 54.501 55.500 

ASTURIAS 17.000 55.501 72.500 

CATALANA 17.000 72.501 89.500 

VALENCIANA 12.500 89.501 102.000 

BALEAR 54.000 102.001 156.000 

CANTABRA 9.300 156.001 165.300 

CANARIA (Gran Canaria) 51.000 165.301 216.300 

CANARIA (La Palma) 10.000 216.301 226.300 

CANARIA (Fuerteventura) 10.000 226.301 236.300 

CANARIA (Tenerife) 60.000 236.301 296.300 

CANARIA (La Gomera) 5.000 296.301 301.300 

CANARIA (Lanzarote) 16.500 301.301 317.800 

CATALANA 1.000 317.801 318.800 

CANARIA 6.075 318.801 324.875 



EXTREMEÑA 100 324.876 324.975 

DEL 324.976 A 325.000 DEPOSITADAS EN LOS ARCHIVOS DE LA R.F.C.E. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANILLAS DE NIDO DEL AÑO 2001

 FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO 

CANARIAS (Gran Canaria) 4.000 1 4.000

CASTILLA LA MANCHA 4500 4.001 8.500

CASTILLA LEON 3500 8.501 12.000

EUSKADI 4.000 12.001 16.000

EXTREMEÑA 2.300 16.001 18.300

GALLEGA 13.500 18.301 31.800

MADRID 3.400 31.801 35.200

MURCIA 5.000 35.201 40.200

VALENCIANA 13.500 40.201 53.700

ANDALUZA 18.000 53.701 71.700

ARAGONESA 700 71.701 72.400

ASTURIAS 16.000 72.401 88.400

BALEAR 54.000 88.401 142.400

CATALANA 15.500 142.401 157.900

ANDALUZA 1.500 157.901 159.400

CANTABRA 500 159.401 159.900

CANARIA (Tenerife) 52.000 159.901 211.900

CANARIA (Gran Canaria) 55.000 211.901 266.900

CANTABRA 9.400 266.901 276.300

CANARIA (Fuerteventura) 8.000 276.301 284.300

CANARIA (Lanzarote) 9.000 284.300 293.300

CANARIA (Lanzarote) 7.000 293.301 300.300

BALEAR 1.000 300.301 301.300



CANARIA (Gomera) 3.000 301.301 304.300

CANARIA (Gomera) 400 304.301 304.700

CANARIA (Tenerife) 12.500 304.701 317.200

CANARIA (La Palma) 7.775 317.201 324.975

MURCIA 500 324.976 325.475

ANDALUZA 1000 325.476 326.475

ARAGONESA 150 326.476 326.625

CANARIA (Gran Canaria) 1000 326.626 327.625

CANARIA (Gran Canaria) 1000 327.626 328.625

CATALANA 500 328.626 329.125

EXTREMEÑA 150 329.126 329.275

25 últimas Anillas Nido en archivos de la R.F.C.E. (329.976 al 330.000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ANILLAS DE NIDO DEL 2002

FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO 

CASTILLA LA MANCHA 3.700 1 3.700

CASTILLA LEON 3.500 3.701 7.200

CATALANA 15.000 7.201 22.200

EUSKADI 3.000 22.201 25.200

GALLEGA 12.500 25.201 37.700

MADRID 5.000 37.701 42.700

MURCIA 6.000 42.701 48.700

VALENCIANA 13.000 48.701 61.700

ANDALUZA 23.000 61.701 84.700

ARAGONESA 1.000 84.701 85.700

ASTURIAS 16.000 85.701 101.700

BALEAR 54.000 101.701 155.700

CANARIA (Gomera) 3.400 155.701 159.100

CANARIA (Gran Canaria) 60.000 159.101 219.100

CANARIA (Tenerife) 60.000 219.101 279.100

CANARIA (La Palma) 10.000 279.101 289.100

CANARIA (Lanzarote) 16.000 289.101 305.100

CANTABRA 9.600 305.101 314.700

EXTREMEÑA 2.400 314.701 317.100

CANARIA (Fuerteventura) 9.500 317.101 326.600

CATALANA 600 326.601 327.200

CANARIA  17.800 327.201 345.000

CANARIA 13.000 345.001 358.000

DEL N1 359.976 AL N1 360.000 DEPOSITADAS EN LOS ARCHIVOS DE LA R.F.C.E. 



ANILLAS DE NIDO 2003

FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO 

CASTILLA LEON 3.500 1 3.500 

CATALANA 15.600 3.501 19.100 

EUSKADI 3.500 19.101 22.600 

EXTREMEÑA 2.700 22.601 25.300 

GALLEGA 12.000 25.301 37.300 

MADRID 4.600 37.301 41.900 

MURCIA 5.000 41.901 46.900 

VALENCIANA 12.000 46.901 58.900 

ANDALUZA 23.000 58.901 81.900 

ARAGONESA 1.000 81.901 82.900 

ASTURIAS 12.100 82.901 95.000 

DEPOSITO 2.900 95.001 97.900 

BALEAR 55.000 97.901 152.900 

CANARIA (Tenerife) 68.000 152.901 220.900 

CANARIA (Gran Canaria) 60.000 220.901 280.900 

CANARIA (La Gomera) 3.600 280.901 284.500 

CANARIA (Lanzarote) 16.500 284.501 301.000 

CANTABRA 10.200 301.001 311.200 

CASTILLA LA MANCHA 3.000 311.201 314.200 

CANARIA (La Palma) 9.500 314.201 323.700 

CANARIA (Fuerteventura) 10.000 323.701 333.700 

EXTREMEÑA 200 333.701 333.900 

MURCIA 100 333.901 334.000 

VALENCIA 400 334.001 334.400 

CANARIA (TF) 1000 334.401 335.400 

EXTREMEÑA 100 335.401 335.500 



CATALANA 400 335.501 335.900 

VALENCIA 500 335.901 336.400 

CATALANA 400 336.401 336.800 

MADRID 100 336.801 336.900 

Del N 344.976 al 345.000 se encuentran depositadas en los archivos de esta R.F.C.E. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LICENCIAS DE PALOMAS 2004 

 FEDERACIONES CANTIDAD DEL NUMERO AL NUMERO 

CATALANA 15.000 1 15.000 

EUSKADI 4.000 15.001 19.000 

EXTREMEÑA 2.800 19.001 21.800 

GALLEGA 10.500 21.801 32.300 

MADRID 4.300 32.301 36.600 

MURCIA 5.000 36.601 41.600 

VALENCIANA 12.500 41.601 54.100 

ANDALUZA 19.000 54.101 73.100 

ARAGONESA 700 73.101 73.800 

ASTURIAS 10.000 73.801 83.800 

BALEAR 52.000 83.801 135.800 

CANARIA (Tenerife) 68.000 135.801 203.800 

CANARIA (Gran Canaria) 60.000 203.801 263.800 

CANARIA (Lanzarote) 16.500 263.801 280.300 

CANARIA (Fuerteventura) 10.000 280.301 290.300 

CANARIA (La Palma) 9.500 290.301 299.800 

CANARIA (La Gomera) 4.200 299.801 304.000 

CANTABRA 9.800 304.001 313.800 

CASTILLA LA MANCHA 3.000 313.801 316.800 

CASTILLA LEON 3.500 316.801 320.300 

VALENCIANA 1.000 320.301 321.300 

ANDALUZA 2.000 321.301 323.300 

MURCIA 350 323.301 323.650 

ANDALUZA 400 323.651 324.050 

MADRID 250 324.051 324.300 

GALLEGA 2.000 324.301 326.300 



ANDALUZA 200 326.301 326.500 

CANARIA (FT) 1.000 326.501 327.500 

EXTREMEÑA 200 327.501 327.700 

EXTREMEÑA 100 327.701 327.800 

CATALANA 500 327.801 328.300 

VALENCIANA 300 328.301 328.600 

ARAGONESA 100 328.601 328.700 

ANDALUZA 200 328.701 328.900 

CATALANA 200 328.901 329.100 

ANDALUZA 200 329.101 329.300 

MADRID 200 329.301 329.500 

ANDALUZA 400 329.501 329.900 

ARAGONESA 100 329.901 330.000 

ANDALUZA 200 330.001 330.200 

CANARIA (La Gomera) 100 330.201 330.300 

Del Nº 339.976 al 340.000 se encuentran depositadas en los archivos de esta R.F.C.E. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  LICENCIAS DE PALOMAS DEL AÑO 2.005 
  

 
FEDERACIONES 

 
CANTID

AD 

 
DEL 

NUMERO 

 
AL 

NUMERO 
EUSKADI 4.000 1 4.000 
EXTREMEÑA 2.500 4.001 6.500 
GALLEGA 12.500 6.501 19.000 
MADRID 5.100 19.001 24.100 
MURCIA 5.000 24.101 29.100 
VALENCIANA 13.000 29.101 42.100 
ANDALUZA 17.000 42.101  59.100 
ARAGONESA 800 59.101 59.900 
ASTURIAS 8.900 60.001 68.900 
BALEAR 50.000 68.901 118.900 
CANARIA (Tenerife) 68.000 118.901 186.900 
CANARIA (Gran Canaria) 55.000 186.901 241.900 
CANARIA (Lanzarote) 18.000 241.901  259.900 
CANARIA (Fuerteventura) 10.000 259.901 269.900 
CANARIA (La Palma) 9.000 269.901  278.900 
CANARIA (La Gomera) 3.600 278.901 282.500 
CANTABRA 9.300 282.501  291.800 
CASTILLA LA MANCHA 3.000 291.801 294.800 
CASTILLA LEON 4.000 294.801 298.800 
CATALANA 16.200 298.801 315.000 
CANARIA (GM) 375 315.001 315.375 
EXTREMEÑA 100 315.376 315.475 
ANDALUZA 5.000 315.476 320.475 
CANARIA (LP) 500 320.476 320.975 
CANTABRA 700 320.976 321.675 
ASTURIAS 1.100 321.676 322.775 
MURCIA 250 322.776 323.025 
CATALANA 300 323.026 323.325 
ANDALUZA 1.000 323.326 324.325 
VALENCIANA 500 324.326 324.825 
ANDALUZA 1.000 324.826 325.825 
VALENCIANA 400 325.826 326.225 
ANDALUZA 1.000 326.226 327.225 
MADRID 100 327.226 327.325 
ARAGONESA 200 327.326 327.525 
VALENCIANA 300 327.526 327.825 
MADRID 100 327.826 327.925 
GALLEGA 500 327.926 328.425 
EXTREMEÑA 100 328.426 328.525 
CANARIAS 1.000 328.526 329.525 
EXTREMEÑA 100 329.526 329.625 
ANDALUZA 200 329.626 329.825 
MADRID 100 329.826 329.925 
MADRID 100 329.926 330.025 
CANARIA 975 330.026 331.000 
ANDALUZA 300 331.001 331.300 
EXTREMEÑA 200 331.301 331.500 
ANDALUZA 100 331.501 331.600 
ANDALUZA 100 331.601 331.700 
 
      Del N1 334.976 al 335.000 se encuentran depositadas en 
los archivos de esta R.F.C.E. 

 



 
 
  LICENCIAS DE PALOMAS DEL AÑO 2.006 
 PROVISIONAL 
 
 

 
FEDERACIONES 

 
CANTIDAD 

 
DEL NUMERO 

 
AL NUMERO 

EXTREMEÑA 2.500 1 2.500 
GALLEGA 16.500 2.501 19.000 
MADRID 5.500 19.001 24.500 
VALENCIANA 14.000 24.501 38.500 
ANDALUZA 28.000 38.501 66.500 
ARAGONESA 1.000 66.501 67.500 
ASTURIAS 10.000 67.501 77.500 
BALEAR 20.000 77.501 97.500 
CANTABRA 9.700 97.501 107.200 
CASTILLA LEON 4.000 107.201 111.200 
CATALANA 16.000 111.201 127.200 
EUSKADI 4.500 127.201 131.700 
CASTILLA LA MANCHA 2.000 131.701 133.700 
MURCIA 3.200 133.701 136.900 
BALEAR 16.000 136.901 152.900 
CANARIA (Tenerife) 60.350 152.901 213.250 
EXTREMEÑA 100 213.251 213.350 
CANARIA (La Gomera) 3.700 213.351 217.050 
CANARIA (Gran Canaria) 30.000 217.051 247.050 
CANARIA (Lanzarote) 14.000 247.051 261.050 
CANARIA (Tenerife) 1.700 261.051 262.750 
CANARIA (La Palma)    7.000 262.751 269.750 
CANARIA (Fuerteventura)    10.000 269.751 279.750 
MURCIA 200 279.751 279.950 
CANARIA (Gran Canaria) 25.000 279.951 304.950 
CASTILLA LA MANCHA 600 304.951 305.550 
DONACION ALEMANIA 25 305.551 305.575 
    
    
    
    
    
Del nº 334.776 al 335.000 DEPOSITO 

 
 
 

 

 

 


	DEL NUMERO
	DEL NUMERO

